２０１３・１０・１６

        News ReleaseNews ReleaseNews ReleaseNews Release

会  社  名 株式会社ファーマフーズ

代 表 者 名 代表取締役社長 金 武祚

コード番号    2929

上場取引場所    東証マザーズ

    本社所在地    京都市西京区御陵大原 1番地 49

TEL075-394-8600 FAX075-394-0099

各  位

「第「第「第「第 10101010 回たまご研究会」を開催いたしました。回たまご研究会」を開催いたしました。回たまご研究会」を開催いたしました。回たまご研究会」を開催いたしました。

10 月 11 日（金）、「第 10 回たまご研究会」を京都大学 ローム記念館にて開催いたしま

したので、お知らせいたします。

「たまご研究会」は、身近な食品である「たまご」を題材として、「たまごと食」に関わ

る皆様にお集まり頂き、研究成果の発表を行う会であります。

第 10 回目となる今回は「知られざるたまごの超魅力」をテーマに、３００名の皆様が参

加され、以下の御講演が行われました。

① 演者：京都府立医科大学 学長 吉川 敏一 様

演題：『卵とアンチエイジング』

② 演者：京都女子大学家政学部 食物栄養学科 教授 八田 一 様

演題：『黄身返したまごの調理科学』

③ 演者：ヴァイオリニスト 千住 真理子 様

演題：『超たまご愛好家のお話』

④ 演者：株式会社ファーマフーズ 代表取締役社長 金 武祚

演題：『ランシェル～卵殻膜の神秘と化粧品への応用～』

     京都府立医科大学の吉川学長様からは、２カ月間を通して「たまご」の摂取による新し

いアンチエイジング効果を発表されました。また、ヴァイオリニストの千住 真理子様か

らは、「たまご」の摂取により体力増強と健康が維持され、多忙な中での演奏会が無事に行

える等のお話を頂きました。

「たまご研究会」は次回より『日本たまご研究会（会長：広島大学名誉教授 松田治男

様）』として発足され、より学術的な見地から「たまご」の研究が行われてまいります。

演者、座長をはじめ関係者皆様のご協力により「第 10回たまご研究会」が無事に開催出

来ました事を、お礼申し上げます。

【【【【第第第第10101010回たまご研究会回たまご研究会回たまご研究会回たまご研究会】】】】

【【【【京都府立医科大学京都府立医科大学京都府立医科大学京都府立医科大学    学長学長学長学長    吉川吉川吉川吉川    敏一敏一敏一敏一    様様様様】】】】

【【【【ヴァイオリニストヴァイオリニストヴァイオリニストヴァイオリニスト    千住千住千住千住    真理子真理子真理子真理子    様様様様】】】】